
春季永代経法要 
４月７日（日）午後１時より 
石狩市高岡 光明寺本堂 

布教使 三笠市善
ぜん

行
ぎょう

寺
じ

副住職 名
な

和
わ

康
こう

成
じょう

師 
法要の 7日は北海道のリーダーを決める注目の知事選の投票日です。 
夜には結果が判明しますが、2名の候補者のうち一方は当選し道政に邁進 
し、一方は落選し無職となります。当事者にとって天地の差ほど厳粛な 
結果が突き付けられます。 

私達の命も同様です。命亡き後浄土へ往くのか地獄へ真っ逆さまか、実に 
解からん命を抱えています。 

その答えがお寺にあります。 
お寺に集って、み教えを聞くことによりご先祖が往かれたところを知 
り、「聞」を深めてこの私が往くところを教えて戴きましょう。 

現在の光明寺の礎を築き、お寺としての伽藍（形）を整えて下さった門信
徒累代のご苦労を偲び永代経法要をお勤めいたします。 

御懇志を納入頂き御法座が勤められています。皆様には懇志の元を取る為
にも是非ともお参りをお願い申し上げます。 
 

 
 
 
 
 
 

 

石狩市八幡町高岡 1 6 - 2  高陵山光明寺 

お 知 ら せ 
例年の日帰り研修旅行ですが、今年は６月 30 日（日）に催行しま 
す。主な行程は、当寺報恩講にお越しで、御門徒の岩本家親族の岩本 
達典師が住職を務める小樽市正行寺様参拝、余市町の鶴亀温泉、小樽 
の新南樽市場他を巡る予定です。参加費は人数にもよりますが、6千 
円以上～7千円未満を目指しています。６月２１日の「見真大師降誕 
会法要」の折に出欠をお伺いしますので、皆様には楽しい旅行となり 
ますよう老若男女時に仕事の手を休め、御予定の程お願い申し上げ 
ます。 


